РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XII СЕССИЯ V СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.10.2024 года 						    	         №  12  / 50  - 5
    пос. Элисенваара

Об   оплате   труда   Главы
Элисенваарского сельского
поселения

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации», Законом Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128 –ЗРК             «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»

      Совет Элисенваарского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение об оплате труда Главы Элисенваарского сельского поселения
    (прилагается)
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
    Элисенваарского сельского поселения в сети Интернет https://elisenvaara.ru .
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

Председатель Совета
Элисенваарского сельского поселения                                                            Т.В.Герасимова

Глава
Элисенваарского сельского поселения					        С.А. Орлов

Приложение
к Решению Совета Элисенваарского
сельского поселения
от 21.10.2024 г. № 12/50 – 5

Положение об оплате труда Главы
Элисенваарского  сельского поселения

Статья 1. Система оплаты труда Главы Элисенваарского сельского поселения

          1. Денежное содержание Главы Элисенваарского сельского поселения, состоит из месячного должностного оклада  (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

          К дополнительным выплатам относятся: ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная надбавка к должностному окладу лицу, замещающему муниципальную должность и имеющему ученую степень кандидата или доктора наук, премии, материальная помощь.
         2. Размер должностного оклада и дополнительных выплат Главе Элисенваарского сельского поселения устанавливаются Советом Элисенваарского сельского поселения с учетом положений действующего законодательства (Приложение 1).

         3. Стаж для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет исчисляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Карелия:
	Стаж муниципальной службы
	Размер надбавки в процентах к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия в размере до 65 % к должностному окладу.
         На денежное содержание Главы Элисенваарского сельского поселения начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные законодательством Российской Федерации.
Статья 2. Порядок премирования и выплаты премии по результатам работы Главы Элисенваарского сельского поселения
       2.1. За безупречную, эффективную работу, профессионализм, личный вклад  при выполнении возложенных на него задач  Главе устанавливается ежемесячное денежное поощрение. Ежемесячное денежное поощрение (премия) выплачивается Главе Элисенваарского сельского поселения по итогам работы за месяц в размере от 50 до 100 % должностного оклада с учетом надбавок и иных дополнительных выплат одновременно с выплатой заработной платы.
       2.2. Ежегодная премия Главе поселения выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда по итогам работы за год и оформляется распоряжением Главы Элисенваарского сельского поселения
Статья 3. Порядок установления и выплаты материальной помощи Главе поселения
       3.1. Материальная помощь выплачивается Главе поселения из средств бюджета Элисенваарского сельского поселения в размере двух должностных окладов и оформляется распоряжением Главы Элисенваарского сельского поселения;
      3.1.1. В размере одного оклада при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, на основании заявления Главы поселения.
      3.1.2. Одного оклада в любое время в течение календарного года, на основании заявления Главы поселения .
      3.2. Главе поселения, не выработавшему  полностью календарный год, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени. А в случае увольнения (освобождения от должности) – при окончательном расчете в день увольнения.
       3.3. Материальная помощь не выплачивается в период нахождения Главы поселения в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет, отпуске по беременности и родам.
Статья 4. Ежегодный отпуск Главе Элисенваарского сельского поселения

         1. Главе Элисенваарского сельского поселения в порядке, установленном Уставом Элисенваарского сельского поселения,  предоставляется за счет средств местного бюджета основной        ежегодный        отпуск       с     сохранением        среднего                          заработка  продолжительностью  30 календарных дней. Отпуск Главе оформляется Распоряжением Главы Элисенваарского сельского поселения.

        Продолжительность дополнительного отпуска за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях устанавливается в соответствии с                    законодательством Российской Федерации.

        2. В Порядке, установленном Уставом Элисенваарского сельского поселения, Главе Элисенваарского сельского поселения, за счет средств местного бюджета устанавливается ежегодный оплачиваемый дополнительный отпуск  14 календарных дней за ненормированный рабочий день, а также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет. Продолжительность ежегодного дополнительного отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год стажа муниципальной службы и (или) замещения муниципальной должности и составляет не более 10 календарных дней.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к Положению об оплате труда Главы Элисенваарского сельского поселения

Размер должностного оклада Главы Элисенваарского сельского поселения

	Наименование должности

	Должностной оклад   (рублей в месяц)

Глава администрации

	15463,0